

ARCONDICIONATEC FREITAS & ALENCAR LTDA ME



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 DIVE-PE - SECRETARIAS DIVERSAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, GELADEIRAS, REFRIGERADORES HORIZONTAIS, BEBEDOUROS E INSTALAÇÕES FRIGORÍGENAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBACA - CE.

LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QNT.	% DE DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL, 3 TORNEIRAS, 200 LITROS	SERVIÇO	14	1%	R\$ 125,00 Cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.750,00 Hum mil setecentos e cinquenta reais
02	MANUTENÇÃO DE REFRIGERADOR HORIZONTAL 400 LITROS	SERVIÇO	31	1%	R\$ 89,00 Oitenta e nove reais	R\$ 2.759,00 Dois mil setecentos e cinquenta e nove reais
03	MANUTENÇÃO DE GELADEIRA HORIZONTAL DE 280 LITROS	SERVIÇO	14	1%	R\$ 89,00 Oitenta e nove reais	R\$ 1.246,00 Hum mil, duzentos e quarenta e seis reais
04	MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL, 4 TORNEIRAS, 200 LITROS	SERVIÇO	14	1%	R\$ 125,00 Cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.750,00 Hum mil setecentos e cinquenta reais
05	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS	SERVIÇO	248	1%	R\$ 172,00 Cento e setenta e dois reais	R\$ 42.656,00 Quarenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
06	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS	SERVIÇO	66	1%	R\$ 240,00 Duzentos e quarenta reais	R\$ 15.840,00 Quinze mil, oitocentos e quarenta
07	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS	SERVIÇO	261	1%	R\$ 172,00 Cento e setenta e dois reais	R\$ 44.892,00 Quarenta e quatro mil, oitocentos e noventa e dois reais
08	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS	SERVIÇO	191	1%	R\$ 172,00 Cento e setenta e dois reais	R\$ 32.852,00 Trinta e dois mil, oitocentos e cinquenta e dois
09	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 BTUS	SERVIÇO	301	1%	R\$ 172,00 Cento e setenta e dois reais	R\$ 51.772,00 Cinquenta e um mil, setecentos e setenta e dois reais

ARCONDICIONATEC FREITAS & ALENCAR LTDA ME



10	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR 36.000 BTUS	SERVIÇO	80	1%	R\$ 326,00 Trezentos e vinte e seis reais	R\$ 26.080,00 Vinte e seis mil e oitenta reais
11	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS	SERVIÇO	180	1%	R\$ 240,00 Duzentos e quarenta reais	R\$ 43.200,00 Quarenta e três mil e duzentos reais
12	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS	SERVIÇO	102	1%	R\$ 172,00 Cento e setenta e dois reais	R\$ 17.544,00
13	MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS	SERVIÇO	80	1%	R\$ 125,00 Cento e vinte e cinco reais	R\$ 10.000,00 Dez mil reais
14	MANUTENÇÃO DE GELADEIRA 280 LITROS	SERVIÇO	155	1%	R\$ 89,00 Oitenta e nove reais	R\$ 13.795,00 Treze mil, setecentos e noventa e cinco reais
15	MANUTENÇÃO DE GELADEIRA 219 LITROS	SERVIÇO	80	1%	R\$ 89,00 Oitenta e nove reais	R\$ 7.120,00 Sete mil, cento e vinte reais
16	MANUTENÇÃO DE GELADEIRA 400 LITROS	SERVIÇO	80	1%	R\$ 93,00 Noventa e três reais	R\$ 7.440,00 Sete mil, quatrocentos e quarenta reais
17	MANUTENÇÃO DE GELAGUA	SERVIÇO	80	1%	R\$ 80,00 Oitenta reais	R\$ 6.400,00 Seis mil e quatrocentos reais
18	MANUTENÇÃO DE FREEZER UMA TAMPÁ 214 LITROS	SERVIÇO	80	1%	R\$ 125,00 Cento e vinte e cinco reais	R\$ 10.000,00 Dez mil reais
19	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 36.000 BTUS	SERVIÇO	33	1%	R\$ 326,00 Trezentos e vinte e seis reais	R\$ 10.758,00 Dez mil setecentos e cinquenta e oito reais
20	MANUTENÇÃO DE JANELEIRO DE 12.000 BTUS.	SERVIÇO	52	1%	R\$ 136,00 Cento e trinta e seis reais	R\$ 7.072,00 Sete mil e setenta e dois reais
21	MANUTENÇÃO DE JANELEIRO DE 10.000 BTUS	SERVIÇO	43	1%	R\$ 136,00 Cento e trinta e seis reais	R\$ 5.848,00 Cinco mil, oitocentos e quarenta e oito reais
22	MANUTENÇÃO DE JANELEIRO DE 7.500 BTUS	SERVIÇO	93	1%	R\$ 136,00 Cento e trinta e seis reais	R\$ 12.648,00 Doze mil, seiscentos e quarenta e oito
23	MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO	SERVIÇO	65	1%	R\$ 125,00 Cento e vinte e cinco reais	R\$ 8.125,00 Oito mil, cento e vinte e cinco reais
24	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO FRIGORÍGENA 9.000 BTUS	SERVIÇO	07	1%	R\$ 590,00 Quinhentos e noventa reais	R\$ 4.130,00 Quatro mil, cento e trinta reais
25	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO FRIGORÍGENA 12.000 BTUS	SERVIÇO	11	1%	R\$ 645,00 Seiscentos e quarenta e	R\$ 7.095,00 Sete mil e noventa e

ARCONDIONATEC FREITAS & ALENCAR LTDA ME



26	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO FRIGORÍGENA 18.000 BTUS	SERVIÇO	10	1%	cinco reais R\$ 645,00	cinco reais R\$ 6.450,00
27	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO FRIGORÍGENA 24.000 BTUS	SERVIÇO	06	1%	Seiscentos e quarenta e cinco reais R\$ 730,00	Seis mil quatrocentos e cinquenta reais R\$ 4.380,00
28	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO FRIGORÍGENA 30.000 BTUS	SERVIÇO	04	1%	Setecentos e noventa reais R\$ 790,00	Três mil, cento e sessenta reais R\$ 3.160,00
29	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 7.500 BTUS	SERVIÇO	15	1%	Centos e setenta e dois reais R\$ 172,00	Dos mil quinhentos e oitenta reais R\$ 2.580,00
TOTAL DO LOTE: R\$ 409,342,00						
Quatrocentos e nove mil, trezentos e quarenta e dois reais						

Proponente: Freitas e Alencar LTDA

Endereço: Rua Dr. José Carneiro, 139, Mombaça/CE, CEP:63.610-000.

CNPJ: 10.479.277/0001-00

E-mail: freitasealencar@hotmail.com


Telefone: (88) 3583.2329 - (88) 9.9626-2806

Representante Legal: Marconi Alves de Sidição de Alencar, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 467418 SSP, inscrito no CPF nº 070.302.823-53.

Dados Bancários: Agência 0758-7, conta nº 26.195-5, Banco do Brasil

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

Mombaça/CE, 13 de abril de 2021.


 Marconi Alves de Sidição de Alencar
 Representante legal